
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/081 
 

z 81. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 23.08.2017 v 15.30 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Nepřítomni:  Ing. Zdeněk Rotrekl (omluven) 
                       Ing. Petr Lamparter (omluven) – dostavil se později v 15.40 h 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
5. Podklady k projednání z Finančního odboru 
6. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
7. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 81. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

3.1 
Žádost společnosti Event Media s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 
42/14, Praha 110 00, o prominutí nájemného za pronájem pozemků                     
p.č. 577/15, p.č. 577/21, p.č. 572/1 a částí pozemků p.č. 572/2 a p.č. 586 vše 
v k.ú. Komárov, za účelem pořádání NN NIGHT RUN dne 19.5.2018.  
 
Komentář: 
Pronájem pozemků spolu s nájemní smlouvou byl projednán a schválen na 76. zasedání RMČ 
Brno-jih konaném dne 21.06.2017 
 
Usnesení:   
- RMČ Brno-jih ruší usnesení 76. zasedání RMČ Brno-jih, bod 4.7. 
- RMČ Brno-jih neschvaluje výpůjčku pozemků p.č. 577/15, p.č. 577/21, p.č. 572/1 a 

částí pozemků p.č. 572/2 a p.č. 586 vše v k.ú. Komárov, pro společnost Event Media 
s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Praha 110 00, za účelem pořádání NN 
NIGHT RUN dne 19. 5. 2018. 



 2 

- RMČ   Brno – jih   schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/15, p.č. 577/21, p.č. 572/1                 
a  částí  pozemků p.č. 572/2 a p.č. 586 vše v k.ú. Komárov, pro společnost Event Media 
s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Praha 110 00, za účelem pořádání NN 
NIGHT RUN dne 19. 5. 2018. 

- RMČ Brno-jih, schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0717030056, s přihlédnutím 
k charitativnímu charakteru akce schvaluje 50% snížení nájemného a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

   
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

V 15.40 h se dostavil Ing. Petr Lamparter  stav 4 členové RMČ Brno-jih. 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

4.1  
Projednání  „Zadávacích podmínek“, „Kvalifikační dokumentace“, 
„Smlouvy o dílo“ na akci „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“. 
                                                                                                                                    
Komentář:  
Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v 1. kole užšího řízení podle 
ustanovení § 3 písmeno c), § 14 odstavec 3, § 15, § 26, § 52, § 58 a dalších zákona                            
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, kterou pro MČ zadává firma  
ikis, s.r.o. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih   schvaluje „Zadávací  podmínky“, „Kvalifikační dokumentaci“, 
Smlouvu o dílo“   na akci „ Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“. RMČ ukládá vedoucí 
bytového odboru vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
5.1  
Informativní zpráva 
Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2017  
 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 



 3 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění.  
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 
zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), oba v platném znění.   
Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 
jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 30. 6. 2017 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 6. 2017  
        1.3 Příloha – ke 30. 6. 2017 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 6. 2017 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 6. 2017 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 6. 2017  
      
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 6. 2017, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 
vědomí. 

ZMČ 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
5.2  
Informativní zpráva 
Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 
2. čtvrtletí r. 2017 
 

Komentář:  
Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                   
§ 15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 
rozpočtový rok.  
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí roku 2017 
 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu o vykonané kontrole hospodaření        
a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2017 – viz příloha - a postupuje tento 
materiál  zastupitelstvu. 

ZMČ 
Zodpovídá: Bártová 



 4 

5.3  
Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2019-2023. 
 
Zdůvodnění: 
Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/29. zasedání konaném dne 20. 6. 2017 schválilo 
„Rozsah a strukturu střednědobého výhledu rozpočtu města Brna na období 2019-2023“.  
V souladu se chváleným výše uvedeným materiálem a ustanovením §3 zákona č.250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů jsme vypracovali návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu MČ Brno-jih – viz příloha.  
Dle ustanovení čl. 76 odstavec 3 Statutu města Brna zastupitelstvo městské části schválí 
střednědobý výhled rozpočtu každoročně do 30. 9. Střednědobý výhled rozpočtu se 
každoročně aktualizuje. Tabulky pro sestavení střednědobého výhledu rozpočtu zasílá MMB 
ORF. 
Ve střednědobém výhledu rozpočtu je odhad příjmů, který byl proveden na základě 
zkušeností z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i s ohledem na 
celosvětovou ekonomickou situaci. 
Výše kapitálových výdajů se bude vyvíjet podle množství volných finančních zdrojů na 
financování investičních akcí i s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 
 

Příloha:  
Tabulka střednědobého výhledu rozpočtu na období 2019-2023. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období                      
2019-2023 v daném rozsahu. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-
jih. 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
5.4  
Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 
realizaci“. 
 

Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme „Seznam  investičních akcí v MČ Brno-
jih určených k postupné realizaci“, a to následovně:  
 

Kap. 714 - Školství  strana 1 
8. ZŠ Tuháčkova – modernizace IT sítě 
 

Kap.719 – Vnitřní správa                                                                                             strana 2 
24. Pořízení kompresoru včetně příslušenství  
 

Kap.739 – Místní hospodářství                                                                                    strana 2                                                                                  
23. Hrací prvky pro hřiště Zelná 
24. Hrací prvky pro hřiště v sídlišti 
 
Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 



 5 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 8 kap. 714 str. 1, bod č. 24 kap. 719 str. 2 a body č. 23 a 24 
kap. 739 str. 2. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
                                                                       

 
5.5  
Rozpočtové opatření č. 6/2017 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o:  
- investiční dar na pořízení „Hracích prvků pro hřiště v sídlišti“ od akciové společnosti 

Teplárny a.s.; odvody z investičních fondů MŠ, ZŠ a Koupaliště Brno-jih, příspěvkových 
organizací; neinvestiční transfer z  MPSV ČR na SPOD; a uspořené finanční prostředky 
z minulých let na krytí ostatních výdajových položek.   

 

Na straně výdajů byla navýšena: 
- investiční položka na pořízení „Hracích prvků pro hřiště v sídlišti“; příspěvek na provoz pro 

ZŠ, MŠ a Koupaliště Brno-jih ve výši zaslaného odvodu těchto organizací z investičních 
fondů ve výši odpisů; navýšení výdajových položek na SPOD; dále se jedná především              
o přesuny mezi výdajovými položkami z rezerv kapitálových výdajů. Byly navýšeny 
položky na investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“, 
„Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“, „Hrací prvky pro hřiště Zelná“, „MŠ 
Slunná – rekonstrukce a modernizace budovy“, „Rekonstrukce a modernizace budovy 
Havránkova 82“, „ZŠ Tuháčkova – modernizace IT sítě“, „Rekonstrukce a modernizace 
budovy MŠ Kšírova 3; navýšení a přesun položek týkajících se dovybavení nově zřízené 
JSDH a jejich provozních výdajů; provozní položky na opravy komunikací a majetku MČ 
Brno-jih; položky služeb v souvislosti s vyššími náklady na zimní údržbu komunikací                   
a chodníků; na rozšíření vánočního osvětlení; spotřeba materiálu na nákup 2000 ks sáčků na 
psí exkrementy; na nákup 4 párů krojů (4 ks dámských + 4 ks pánských) a ostatní přesuny 
dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 6/2017 – tabulka. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2017 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.    
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 6/2017 tedy činí                        
138,469.000,-- Kč. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 



 6 

5.6  
Stanovení výše poplatku za využívání veřejného sociálního zařízení  
 
Komentář:  
Na základě uzavřené smlouvy o zajištění provozování veřejného WC uzavřené podle § 1746/2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, číslo smlouvy DPMB: 16/387/5084 radou MČ 
Brno-jih dne 29. 3. 2017 na 69. zasedání RMČ Brno-jih je dle článku IV. Práva a povinnosti 
smluvních stran MČ Brno-jih oprávněna za využívání veřejného sociálního zařízení vybírat 
poplatek. RMČ Brno-jih navrhuje stanovit tento poplatek na částku Kč 10,-- jako částečnou 
úhradu provozních nákladů. Zároveň bude tento poplatek doplněn do účetnictví MČ Brno-jih, 
bude z něho odváděno DPH dle platné legislativy a rovněž bude doplněna směrnice tajemníka  
o pokladních operacích ÚMČ Brno-jih. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje poplatek za využívání veřejného sociálního zařízení dle článku 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran smlouvy o zajištění provozování veřejného WC                   
na částku Kč 10,--. 
                       
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 
ad 6) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
 
6.1 
Příspěvky na odpisy, odvody investičních zdrojů – školské PO 

 
Komentář:  
Podle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého rozpočtu, jestliže její 
investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele. Odpisy 
dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským PO poskytován příspěvek 
z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 
investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 
navrhováno uložit organizacím odvod jejich investičních zdrojů do rozpočtu zřizovatele 
ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy.  
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvků na provoz na odpisy dlouhodobého 
majetku školským PO a ukládá školským PO odvody z jejich fondů investic do rozpočtu 
zřizovatele na účet č. 19-15929621/0100 v termínu do 30. 9. 2017 takto: 
 
 



 7 

příspěvková organizace 
příspěvek 
na odpisy 

odvod 
z fondu investic 

MŠ Brno, Hněvkovského 62 36 572 Kč 36 572 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 19 806 Kč 19 806 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 3 165 Kč 3 165 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 39 549 Kč 39 549 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 121 854 Kč 121 854 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 42 177 Kč 42 177 Kč 

MŠ celkem 263 123 Kč 263 123 Kč 

ZŠ Brno, Bednářova 28 105 067 Kč 105 067 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 630 762 Kč 630 762 Kč 

ZŠ celkem 735 829 Kč 735 829 Kč 

Školské PO celkem 998 952 Kč 998 952 Kč 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
6.2 
Česká školní inspekce (ČŠI) – výsledky inspekční činnosti v Mateřské škole 
Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Výsledek šetření stížností podle § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon), včetně předmětných stížností – 10 stran 
Příloha č. 2 – Odpovědi stěžovatelkám – 2 strany 
Příloha č. 3 – Výsledek inspekční činnosti podle § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon), včetně Protokolu o kontrole Čj. ČŠIB-876/17-B – 6 stran 
Příloha č. 4 – Odstranění nedostatků a opatření přijatá ředitelkou v návaznosti na Protokol 

o kontrole Čj. ČŠIB-876/17-B -  1 strana 
Komentář:  
Ve dnech 14. – 20. 6. 2017 proběhla v Mateřské škole Brno, Zelná 70, příspěvkové 
organizaci, inspekční činnost ČŠI a zároveň v tomto období inspekce provedla šetření dvou 
stížností podaných matkami dětí navštěvujících školu.  
Pokud jde o výsledek inspekční činnosti prezentovaný Protokolem o kontrole Čj. ČŠIB-
876/17-B, přijala ředitelka školy Mgr. Marcela Komárková opatření k nápravě a prevenci 
zjištěných nedostatků (viz. Příloha č. 4). K odstranění nedostatků týkajících se školního 
vzdělávacího programu a školního řádu (bod 2. a 3. Protokolu) se ředitelka vyjádří v souladu 
s Protokolem v termínu do 31. 8. 2017 (zjištěné nedostatky popsané inspekcí v bodech 2. a 3. 
vznikly v době působnosti předchozích ředitelek). Bezpečnostní závady zjištěné na zahradě 
školy (vydrolený betonový poklop šachty, volně ložené cihlové zídky kolem záhonků) byly 
ohrazeny páskou proti vstupu a jsou odstraňovány v součinnosti s městskou částí (bude 
dokončeno v návaznosti na realizaci rekonstrukce plotu zahrady).  



 8 

Šetřením stížností bylo zjištěno, že jsou tyto převážně důvodné. Jak uvedl OŠMT MMB 
ve svých odpovědích stěžovatelkám, s odvoláním na ČŠI, jako problémové bylo shledáno 
zejména chování a jednání učitelek mateřské školy vůči dětem, nikoliv jednání současné 
ředitelky, Mgr. Komárkové. Naopak inspekce několikrát vyzvedla její příkladné prosociální 
chování, kterým přispívala k pocitu bezpečí dětí. OŠMT MMB zde zároveň zmiňuje 
skutečnost, že ředitelka nemohla vzhledem ke své krátké působnosti ve škole (od 1. 5. 2017) 
uvést do pořádku nedostatky v dokumentaci školy. 
Ředitelka školy v současné době pracuje na vybudování nového pedagogického týmu tak, aby 
v novém školním roce zajistila kvalitní činnost školy. Je žádoucí, aby ČŠI provedla kontrolní 
šetření v závěru následujícího školního roku (např. květen 2018), aby bylo ověřeno, zda se 
podařilo současné ředitelce uvést činnost školy do pořádku. 
 
Usnesení:  

 RMČ Brno-jih bere na vědomí výsledky inspekční činnosti ČŠI v MŠ Zelná 
a průběh realizace nápravných opatření a ukládá ředitelce MŠ dodržet termín 
stanovený ČŠI. 

 RMČ Brno-jih ukládá pracovnici referátu ekonomiky škol informovat ČŠI 
o realizaci nápravných opatření a požádat ČŠI o provedení následné kontroly 
v MŠ Zelná v druhé polovině školního roku 2017/2018, nejlépe v květnu 2018. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
6.3 
Změna zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – svěření majetku ve vlastnictví 
zřizovatele příspěvkové organizaci 
 
Přílohy: 
Návrh změny zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – Dodatek č. 11, úplné znění – 7 stran 
Návrh Přílohy č. 11 zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – 1 strana 
 
 
Komentář:  
Změna se týká Čl. V. odst. 1. zřizovací listiny, kde se doplňuje 11. příloha v pořadí. 
MČ Brno-jih jako zřizovatel školy pořídila do svého vlastnictví nový konvektomat do školní 
kuchyně a tímto jej svěřuje příspěvkové organizaci k jejímu hospodářskému využití. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny Základní školy Brno, 
Tuháčkova 25, příspěvkové organizace a doporučuje ZMČ Brno-jih tento návrh schválit. 
 
 

           ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 



 9 

6.4 
Valorizace nájemného – pronájem budovy ScioŠkole Brno – základní škole, 
s.r.o. 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 - Výpočet valorizace nájemného – 1 strana 
 
Komentář:  
V souladu s Čl. V. bodem 5.4. nájemní smlouvy se zvyšuje nájemné na rok 2017 o přírůstek 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v ČR v roce 2016, který činí 0,7 %. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje zvýšení nájemného na rok 2017 stanoveného nájemní smlouvou 
ze dne 21. 3. 2016 uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih jako 
pronajímatelem a SciŠkolou Brno – základní školou, s.r.o. jako nájemcem, a to o částku 
1.867,- Kč, odpovídající průměrné roční míře inflace v roce 2016.  
 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 
6.5 
Správní řízení ve věci zvýšení kapacity MŠ Hněvkovského 
 
Komentář:  
Městská část Brno-jih jako zřizovatel MŠ Hněvkovského podala u Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje žádost o zápis změny v rejstříku škol, konkrétně o zvýšení kapacity 
školy z 84 dětí na 99 v souvislosti se záměrem zřízení logopedické třídy. Jestliže bude žádosti 
vyhověno a navrhovatel se vzdá práva na odvolání proti tomuto kladnému rozhodnutí, 
dosáhne tímto krokem nabytí právní moci rozhodnutí tak, aby mohla být změna účinná 
od 1. 9. 2017. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih jako orgán příslušný dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pověřuje starostu městské části 
Brno-jih Mgr. Ing. Daniela Kypra uplatněním práva účastníka řízení tak, aby 
rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve věci žádosti 
Čj. MCBJIH/08364/2017/FO/Tob o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Brno, 
Hněvkovského 62, příspěvková organizace, která se týká zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu dětí z 84 na 99, mohlo nabýt účinnosti dnem 1. 9. 2017. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 



 10 

6.6 
Schválení použití rezervního fondu k časovému překlenutí dočasného 
nesouladu mezi výnosy a náklady – MŠ Hněvkovského 
 
Příloha: 
žádost ředitelky MŠ Hněvkovského – 1 strana 
 
Komentář: 
Ředitelka MŠ Hněvkovského požádala o řešení situace, kdy škola bude od 1. 9. 2017 
realizovat projekt v rámci tzv. „Šablon“, konkrétně vynakládat prostředky na plat školního 
asistenta, ale zálohová platba od poskytovatele dotace bude opožděna a škola tak potřebuje 
pokrýt předmětné náklady za období cca od 09/17 do 11/17 z prostředků svého rezervního 
fondu. Tento postup umožňuje § 30 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, podle kterého příspěvková organizace používá rezervní fond 
k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady. Disponibilní stav RF 
činí 95 tis. Kč. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková 
organizace, použila prostředky svého rezervního fondu do výše 45.000,- Kč k dočasnému 
krytí nákladů na činnost školního asistenta, a sice od září 2017 do data přijetí finančních 
prostředků, na základě žádosti o podporu z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I“ s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006494; po tomto datu, nejpozději do konce kalendářního 
měsíce, organizace vrátí takto použité prostředky zpět do rezervního fondu. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 
 
6.7 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0717060032 ze dne 29. 6. 2017 na akci 
„Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“ 
 
Přílohy:  
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0717060032 ze dne 29. 6. 2017 
 
Komentář:  
V závislosti na termínu dodání otvorových prvků a realizaci prací na štítové zdi je třeba 
odložit termín dokončení stavebních prací na objektu MŠ Kšírova, který je nyní stanoven na 
25. 8. 2017 (čl. III. smlouvy od dílo č. 0717060032 uzavřené s dodavatelem stavby, firmou 
W.A.K., spol. s r.o.). Termín dokončení stavby se dodatkem č. 1 k této smlouvě o dílo 
posouvá na 30. 9. 2017. 
 
 



 11 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0717060032 ze dne 
29. 6. 2017, uzavřené mezi MČ Brno-jih a firmou W.A.K., spol. s r.o., se sídlem Hudcova 
532/78 b, 612 00 Brno, na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“ 
a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 

6.8 
Přesun provozu MŠ Kšírova po dobu rekonstrukce budovy do prostor 
MŠ Hněvkovského 
 
Komentář:  
Z bezpečnostních důvodů souvisejících s prováděním stavebních prací na objektu 
MŠ Kšírova 3, které budou trvat i v měsíci září 2017, je nutné na nezbytně nutnou dobu 
přesunout provoz MŠ Kšírova na začátku školního roku 2017-2018 do prostor MŠ 
Hněvkovského.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje přesun provozu Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvkové 
organizace, od počátku školního roku 2017 – 2018, po nezbytně nutnou dobu trvání 
stavebních prací na objektu školy, do prostor Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, 
příspěvkové organizace. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
ad 7) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
7.1 
Nabídka Koupaliště Brno-jih, p.o., k převodu nepotřebného majetku 
zřizovateli, resp. udělení souhlasu k převodu majetku do vlastnictví jiné 
osoby. 
 
Komentář:  
Dle Zřizovací listiny, článku VI. Majetek, bodu č. 5 nabízí příspěvková organizace přednostně 
zřizovateli majetek, který je pro ni trvale nepotřebný. Nepřijme-li zřizovatel tuto nabídku                  
k převodu, může p.o. po předchozím souhlasu zřizovatele majetek převést do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených zřizovatel. 
Jedná se o 3 ks zvířat (muflon, 2 x ovce) z Jižanského dvorku o celkové hodnotě 6.000,- Kč 
viz příloha. 
 
Obsah (přílohy): 

- Nabídka příspěvkové organizace  



 12 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih nepřijímá nabídku k převodu nepotřebného majetku do vlastnictví 
zřizovatele od Koupaliště Brno-jih, p.o., a souhlasí s převodem 3 ks zvířat (muflon,                      
2 x ovce) v celkové hodnotě 6.000,- Kč z Jižanského dvorku do vlastnictví jiné osoby – paní 
xxx. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 

 
7.2 
Rekonstrukce a modernizace areálu Jižanského dvorku 
 

Obsah (přílohy): 
- Studie „Rekonstrukce a modernizace areálu Jižanského dvorku“ 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih pověřuje Koupaliště Brno-jih, p.o. k postupné realizaci akce 
„Rekonstrukce a modernizace areálu Jižanského dvorku“ v souladu s vypracovanou 
studií, kterou vyhotovil xxx z června 2017. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 

ad 8) Různé     
  

8.1 
Stanovení termínu 17. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/017 dne 14.09.2017:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 17. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/017 na čtvrtek dne                    
14. září 2017, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 
Brno-jih, s následujícím programem: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí roku 2017 
4. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí 2017 
5. Doplnění seznamu investičních akcí MČ Brno-jih 2017 
6. Rozpočtová opatření  
7. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2019-2023 
8. Změna zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – svěření majetku ve vlastnictví zřizovatele 

příspěvkové organizaci 
9. Změny ÚPmB 
10. Kritéria pro přidělení obecních bytů bez pohledávky a závazků 
11. Prodej, směna majetku města Brna 
12. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
13. Různé 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 



 13 

8.2                                     
Udělení souhlasu MČ k užívání znaku a názvu městské části Brno-jih 
firmou Urbicus, s.r.o., Edisonova 2979/7, 612 00 Brno na propagační 
materiály pořizované v souvislosti s Projektem mobilní aplikace „Česká 
Obec“ – jednoduchý, moderní a okamžitý zdroj komunikace s občany. 
 
 

Přílohy: 
Návrh smlouvy 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s udělením souhlasu k užívání znaku a názvu městské části                 
Brno-jih firmou  Urbicus, s.r.o., Edisonova 2979/7, 612 00 Brno, na propagační materiály 
pořizované v souvislosti s Projektem mobilní aplikace  „Česká Obec“ – jednoduchý, moderní 
a okamžitý zdroj komunikace s občany. RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu s firmou 
Urbicus, s.r.o., a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ pověřuje tajemníka úřadu 
informovat firmu Urbicus, s.r.o. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
8.3                                     
Veřejná zakázka na dodavatele IT služeb ÚMČ Brno-jih 
Vyřazeno z programu schůze RMČ. 
 
 
8.4 
Smlouva na dodávku slaboproudých produktů – centrální zabezpečovací 
systém a docházkový systém pro ÚMČ Brno-jih, Mariánské nám. 13, 
uzavřené mezi MČ a Trade FIDES, a. s., Brno, Dornych 129/57, 617 00,                
IČ: 61974731. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Smlouvy na dodávku slaboproudých produktů – 
centrální zabezpečovací systém a docházkový systém pro ÚMČ Brno-jih, Mariánské 
nám. 13, mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 
152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, a firmou Trade FIDES, a. s., Brno, Dornych 
129/57, 617 00, IČ: 61974731 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
8.5 
Žádost CIRKUSU JO-JOO, s.r.o., Zbožíčko 20, 289 25 Straky,                              
IČ: 05579139, o převzetí záštity nad hostováním Národního cirkusu JoJoo 
v městské části Brno-jih, v termínu hostování cirkusu v Brně ve dnech 
07.09. – 15.10.2017. 



 14 

 
Přílohy:  
Žádost xxx, produkčního Národního cirkusu JO-JOO 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih přijímá záštitu pana starosty nad hostováním Národního cirkusu JoJoo 
v městské části Brno-jih, v termínu hostování cirkusu v Brně ve dnech 07.09. – 15.10.2017. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 

 
 
8.6 
Dopis ředitelky MŠ Zelná pí Mgr. Marcely Komárkové 
 
Komentář:  
Dne 29.05.2017 obdržel starosta MČ Brno-jih, Mgr. Ing. Daniel Kypr, zprávu ředitelky MŠ 
Zelná, pí Mgr. Marcely Komárkové (dále také jen „žadatelka“), kdy prostřednictvím starosty 
podává žádost o omluvu člena Rady MČ Brno-jih, p. Ing. Davida Rotrekl, z důvodu jí 
tvrzeného „neoprávněného rozeslání stížnosti na její osobu prostřednictvím e-mailu 
ředitelkám jiných mateřských škol a dalším osobám“. Žadatelka uvádí, že předmětná stížnost 
doposud není uzavřena a je řešena prostřednictvím OŠMT MMB a školní inspekce, přičemž 
rozesláním nevyřešené stížnosti jiným osobám měl p. Ing. David Rotrekl způsobit žadatelce 
osobnostní újmu.  

Pan Ing. Davida Rotrekl se k výše uvedenému vyjádřil tak, že své jednání považuje za 
souladné s výkonem jeho funkce coby zastupitele městské části Brno-jih.  
 
S ohledem na skutkové vymezení shora uvedené záležitosti a při zohlednění platných 
právních předpisů, na jejichž základě lze posuzovat reálné možnosti jejího vyřízení (zejm. 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), lze konstatovat, že starosta MČ Brno-jih ani Rada MČ 
Brno-jih není k vyřízení předmětné žádosti kompetentní.  
 
Příloha:  

- žádost ředitelky MŠ Zelná pí. Mgr. Marcely Komárkové ze dne 29.05.2017 
 
Usnesení:  
 

I. Rada MČ Brno-jih bere na vědomí žádost ředitelky MŠ Zelná pí Mgr. Marcely 
Komárkové ze dne 29.05.2017, adresovanou starostovy MČ Brno-jih, a konstatuje, 
že není orgánem kompetentním k vyřízení podané žádosti o omluvu vůči p. Ing. 
Davidu Rotreklovi.  

 
II. Rada MČ Brno-jih dále konstatuje, že člen Rady p. Ing. David Rotrekl neměl 

k jednání spočívajícím v rozeslání e-mailu, obsahujícím stížnost na ředitelku MŠ 
Zelná, pí Mgr. Marcelu Komárkovou, jiným osobám, pověření ze strany orgánu 
MČ Brno-jih a jako takové považuje jednání p. Ing. Davida Rotrekla za jeho vlastní 
iniciativu, za niž nese svoji osobní odpovědnost.  
 



 15 

III. Rada MČ Brno-jih pověřuje starostu písemným vyrozuměním žadatelky ve smyslu 
výše uvedeného.  

 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
8.7                                     
Výběrové řízení na nákup elektrické energie a zemního plynu 
prostřednictvím Burzy PXE  - POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1, pro MČ Brno-jih a její PO 
   

Usnesení:  
RMČ pověřuje starostu zadáním výběrového řízení na nákup elektrické energie                         
a zemního plynu prostřednictvím Burzy PXE  - POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1, pro SMB, MČ Brno-jih a její PO, od 1. 1. 2018 
na 2 roky (2018 – 2019).    
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
8.8  
Návrh na zřízení Odboru školství a kultury Úřadu městské části  Brno-jih, 
zřízení nového funkčního místa a  pověření vedením OŠK.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih dnem 01.09.2017, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. f) a § 109 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zřizuje Odbor školství a kultury Úřadu městské části 
Brno-jih.  
 
RMČ zároveň zřizuje nové funkční místo – vedoucí Odboru školství a kultury a pověřuje 
vedením tohoto odboru pí Veroniku Tobiášovou, xxx.  

 
RMČ Brno-jih ukládá vedoucí FO navýšením mzdových prostředků na toto funkční 
místo. 
 
Rada stanovuje celkový počet zaměstnanců městské části zařazených v úřadu městské 
části na 50 a pověřuje tajemníka úřadu zapracovat změny do organizačního řádu a předložit 
je RMČ ke schválení.  
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 



 16 

8.9                                     
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/082 – 06.09.2017 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 24.08.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                          místostarosta MČ Brno-jih 


